f

Договор 1

о социальном партнерстве
» *

г. Ельня «09» 2 0 /^ /г .

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
Ельнинский районный Центр детского творчества г. Ельни Смоленской
области в лице директора Кирпичева Виктора Ивановича, действующего на
основании Устава с одной стороны, и СОГБУ «Ельнинский
комплексный центр социального обслуживания населения)) в лице
директора Филимоновой Елены Викторовны, действующего на основании
Устава с другой стороны, далее именуемые совместно «Стороны»,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения
следующих задач:
- оказывать взаимные услуги, осуществлять обмен информацией,
- участвовать в совместных творческих проектах и других видах совместной
деятельности, не противоречащих законодательству.
1.2. Сотрудничество понимается Сторонами как создание взаимного режима
наибольшего благоприятствования при реализации цели настоящего
Договора в сфере интересов каждой из Сторон при строгом соблюдении
законодательства Российской Федерации.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Стороны могут оказывать друг другу все виды организаторской помощи
на взаимосогласованных условиях.
2.2. Стороны имеют право отказываться от предложений, если одна из
Сторон в них не нуждается, если Сторона не имеет возможности принимать
участие в надлежащей мере, или если имеются возражения третьей стороны.

2.3. Ельнинский Центр творчества обязуется:
- организовывать и проводить концерты, выставки и другие культурно
просветительские мероприятия, в том числе и в выездной форме.
- предоставлять всю необходимую информацию для разработки программ,
планов совместной деятельности.

2.4. СОГБУ «Ельнинский КЦСОН» обязуется:
- проводить совместные мероприятия для граждан пожилого возраста и
инвалидов в отделении стационарного социального обслуживания граждан
пожилого возраста, инвалидов, семей и отдельных граждан, нуждающихся в
социальном обслуживании с.Теренино, в «Клубе золотого возраста» г.Ельня,
в том числе, культурно-массовые мероприятия, на территории Сторон;

оказывать организационную помощь в проведении совместных
мероприятий;

- обеспечивать явку граждан пожилого возраста, инвалидов Центра на
проводимые мероприятия;
- разрабатывать и согласовывает с Ельнинским Центром творчества
программы досуговой деятельности, Планы совместных мероприятий.

3. Иные условия
3.1. Договор вступает в силу с момента подписания настоящего Договора и
действует ________ бессрочно______________________________________
3.2. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя
обязательства по настоящему Договору, а также нести ответственность за
неисполнение настоящего Договора и заключенных для его реализации
дополнительных договоров.
3.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в
письменной форме.
3.4. Договор может быть расторгнут по взаимному согласию или одной из
сторон, в случае невыполнения обязательств второй стороной, с письменным
уведомлением о расторжении договора за один месяц.
3.4. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.

4. Адреса сторон:

Ельнинский Центр творчества СОГБУ «Ельнинский КЦСОН»

216330, Смоленская область, 216330, Смоленская область,

г. Ельня, пер. Глинки, д. 6. г. Ельня, ул.Первомайская, д.38.

Е. В. Филимонова
I ® 1 j---------

о / 2024г.